

Nyhedsbrev - Vores Brugs på Røsnæs / Juli 2023

Kære Røsnæs.

Siden midten af maj har der været ekstraordinær aktivitet i Brugsen. Nina og det øvrige personale har i samarbejde med bestyrelsen arbejdet målrettet på at skabe mere aktivitet og indført nye varer.

Brugsen har indgået et samarbejde med Jan fra Ørbæk på Fyn der sælger økologisk Højlandskvæg "Toftegård". Jan har utrolig stor fokus på dyrevelfærd, hvilket tydeligt ses på Jan's hjemmeside. Det har indtil videre været en stor succes, tilbagemeldingerne er rigtig gode og det kan købes til en yderst rimelig pris.

Der er etableret 2 Bagoff ovne der fremadrettet skal dække Brugsens behov for rundstykker, franskbrød, rugbrød og kage. Udvalget vil løbende blive revideret/målrettet således vi kan imødekomme JERES ønsker.

Bag`off er også lig med en ekstraopgave. Pt. Modtager vi brød fra Kvickly i Kalundborg, et samarbejde vi har været utrolig glade for, men VI vil gerne selv. Vi planlægger en gradvis nedtrapning af det brød vi modtager kombineret med selv at bage, således personalet kan indarbejde den gode rutine.

Bag`off ovnene er opført og installeret af frivillige – TAK. De samlede omkostninger for etablering af ovnene inkl. Tilbehør er 20000 kr. Røsnæs Udvikling og Beboerforening har valgt at betale den samlede regning, hvilket er en fantastisk hjælp for Røsnæs Brugs – TAK.

Lederrokade i Røsnæs Brugs.

Nina har det sidste år været lederen af Røsnæs Brugs, hvilket vi er og har været yderst tilfredse med. Nina har udvist et stort ejerskab, Brugsen fremstår altid flot og der er altid varer på hylderne. Nina ønsker i fremtiden, at bruge mere tid med familien, men er fortsat ansat i Brugsen, hvilket vi er meget glade for.

Den nye leder pr. 1/7 i Røsnæs Brugs bliver Stephanie Fabrin. Stephanie har været ansat i Røsnæs Brugs i 6,5 år og har flere gange tiltrådt i vanskelige situationer. Stephanie er dygtig til administrativt arbejde og mindst lige så vigtigt, så er hun yderst vellidt af kunder, personale og frivillige. Bestyrelsen har stor tillid til Stephanie og vil til enhver tid understøtte hendes arbejde. Ultimo maj modtog Røsnæs Brugs 50000 kr. fra Erhvervsstyrelsen. Penge som vi have søgt for forhøjede elpriser i 2022.

Ultimo juni modtog Røsnæs Brugs 22000 kr. i fondsmidler til optimering af fryserkapacitet til Brugsens Bag`off lager.

Ved kassen har man igennem en længere periode kunne købe "strøm" til Brugsen via et kort der bliver scannet. Vi har samlet modtaget for 9500 kr. som udelukkende går til elregningen, det er en meget stor hjælp, TAK for jeres støtte. Det er fortsat muligt: "At købe strøm til Brugsen" ved kassen.

Elpriserne har stabiliseret sig. Vi har derfor valgt at tænde et køleskab mere ved øl og vand. Vi oplever en stor efterspørgsel på kolde drikkevarer "Solen skinner på Røsnæs".

Status på økonomi: Siden sidste opdatering på vores facebookside den 14 maj og efterfølgende avisdækning kombineret med nye produkter og aktiviteter kan vi med stor tilfredshed konstatere, at omsætningen alene i maj er steget med 15,1 % svarende til 130000 kr. sammenlignet med maj 2022.

Juni måned er omsætningen steget med 18,1 % svarende til 154000 kr. Sammenlignet med juni 2022.

Der er både lokalt og fra vores sommerhus`gæster udvist en fantastisk opbakning, hvilket vi er utrolig glade for. Det er et meget vigtigt skridt i den rigtige retning, det skal vi alle fortsætte med. Vi gør, hvad vi kan for at imødekomme jer alle, og håber fortsat på jeres opbakning - Tak.

Resultat for juli og august fremlægges til næste orientering den 1 september.

Pt. Arbejder bestyrelsen og personalet på følgende:

- Der er søgt fondsmidler fra LivogLand (Vi afventer tilbagemelding).
- Styrke kompetencer ifbm. Bagøff og indarbejde rutiner.
- Fokus på aktiviteter/tiltag der kan understøtte omsætningen, vi har flere ting på vej. (Ja`tak tilbud er fortsat et emne).
- Det er fortsat muligt at købe lånebeviser.
- Erfarne frivillige: I har med stor sandsynlighed mødt vores frivillige ved kassen, de gør det så flot. Der kan til tider opstå uventede udfordringer, hvortil der skal bruges assistance. Vi oplever stor forståelse og der bliver længere og længere imellem behovet for assistance. Uanset om de frivillige sidder ved kassen eller udfører andre opgaver i Vores Brugs på Røsnæs, så er de frivillige en uvurderlig hjælp TAK.
- Vi søger en eller flere frivillige der har kendskab til køle og fryseanlæg, særligt vedligehold. Vi er dybt afhængige af, at vores udstyr bliver håndteret korrekt. Nedbrud er utrolig dyrt både i mistede varer og reservedele.
- En af Brugsens kunder Jørgen Lundberg har i samarbejde med Pernille Houg fremstillet en sponsortavle, der hænger inde i Brugsen (til venstre i indgangspartiet) Der er plads til 18 virksomhedssponsorer med tilhørende reklame. Vi har i skrivende stund fået tilkendegivelse om 6 sponsorer og bestyrelsen arbejder pt. På at finde de sidste 12.

Kontakt til bestyrelsen:

Flemming Engtoft - Flemmingengtoft@gmail.com Martin Kristensen madden7e@hotmail.com

M.v.h. Bestyrelsen

- Vi ses i Vores Brugs på Røsnæs -